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Rund fünf Millionen Nächtigungen verzeichnete die Bundeshaupt-
stadt im Jahr 2021. Wenngleich das Plus von 9% zum Jahr davor 
beachtlich erscheint – 2020 hatte mit Jänner und Februar immer-
hin noch zwei zuwachsstarke Monate, während 2021 Wiens Be-
herbergungsbetriebe fast ein halbes Jahr für Freizeitgäste ge-
schlossen waren – blieb das Vorjahr immer noch um 72% unter 
der Rekordmarke 2019. Doch wo es Schatten gibt, gibt es auch 
Licht: Erholungstendenzen waren ab der zweiten Jahreshälfte 
2021 klar erkennbar. Die Monate August bis Oktober erreichten 
bis zu 60% des Nächtigungsniveaus vor der Krise. Die Buchungs-
lage für November und Dezember sah noch besser aus, bis der 
der gesamtösterreichischen Situation geschuldete neuerliche 
Lockdown zunichtemachte, was ein guter Jahresausklag hätte 
werden können. 

WIENTOURISMUS IM WEB

wien.info
b2b.wien.info
shaping.wien.info
#ViennaNow
facebook.com/WienTourismus
facebook.com/LGBTWien
WeChat
youtube.com/Vienna
instagram.com/viennatouristboard
twitter.com/WienInfob2b
weibo.com/welcometovienna

Tourismusstandort Wien: Berichtsjahr 2021
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The Austrian capital reported around five million overnight stays 
in 2021. While a year-on-year increase of 9% seems impressive – 
after all, growth was still buoyant in January and February 2020, 
and the city’s hotel industry was closed to leisure travelers for 
almost half a year in 2021 – it was still 72% short of the previous 
record, which was set in 2019. But there is a ray of light among 
all the clouds: there were clear signs of a recovery in the second 
half of 2021. Occupancy rates for August, September and October 
were as high as around 60% of pre-pandemic levels. Bookings 
for November and December looked healthier still, until a new 
lockdown, forced by the situation nationwide, scuppered what 
could otherwise have been a good end to the year.

VIENNA TOURIST BOARD ONLINE

vienna.info
b2b.vienna.info
shaping.vienna.info
#ViennaNow
facebook.com/ViennaTouristBoard
facebook.com/LGBTVienna
WeChat
youtube.com/Vienna
instagram.com/viennatouristboard
twitter.com/ViennaInfoB2B
weibo.com/welcometovienna

Tourism Destination Vienna: Reporting Year 2021



S
TA

TI
S

TI
K

 
S

TA
TI

S
TI

C
S

6

Wien & Umlandgemeinden
Greater Vienna

2021

KLOSTERNEUBURG
66.336

1,2 %

VÖSENDORF
67.879
1,3 %

MÖDLING
24.133
0,4 %

GROSS-ENZERSDORF
17.063
0,3 %

PERCHTOLDSDORF
13.660
0,3 %

SCHWECHAT
207.748

3,8 %

BRUNN AM GEBIRGE
13.828
0,3 %

WIEN
4.996.746 

92,4 %

5.407.393
NÄCHTIGUNGEN  

IN ALLEN UNTERKÜNFTEN
BEDNIGHTS IN ALL TYPES 

OF ACCOMMODATION 
= 100  %

NÄCHTIGUNGEN 
IN WIEN

BEDNIGHTS 
IN VIENNA

IN %

NÄCHTIGUNGEN IN DEN  
UMLANDGEMEINDEN

BEDNIGHTS IN TOWNS  
MENTIONED ABOVE

IN %

NÄCHTIGUNGEN WIEN 
& UMLANDGEMEINDEN

BEDNIGHTS 
GREATER VIENNA

IN %

Österreich  Austria 1)  1.396.002 9,2  173.775 24,9  1.569.777 10,8

Deutschland  Germany  1.194.235 19,2  54.665 20,4  1.248.900 19,2

Italien  Italy  172.436 –8,0  5.972 –5,0  178.408 –7,9

Israel  159.158 192,8  7.465 685,0  166.623 201,3

USA  US  158.815 29,3  6.459 19,3  165.274 28,9

Rumänien  Romania  141.986 55,3  5.884 –2,6  147.870 51,7

Frankreich, Monaco  France, Monaco  134.831 5,9  5.025 20,1  139.856 6,3

Polen  Poland  134.060 22,6  13.496 48,0  147.556 24,6

Spanien  Spain  132.443 10,8  8.141 –9,4  140.584 9,4

Schweiz, Liechtenstein  Switzerland, Liechtenstein  126.518 8,6  5.204 –4,2  131.722 8,0

Niederlande  Netherlands  110.294 32,2  8.620 73,1  118.914 34,5

Großbritannien, Nordirland  United Kingdom  83.469 –39,9  4.385 –22,8  87.854 –39,2

Übrige Länder  Other countries  1.052.499 21,1  111.556 27,2  1.164.055 21,5

SUMME  TOTAL  4.996.746 8,9  410.647 100,0  5.407.393 9,6

1)	1)	 Inkludiert Wiener Nächtigungen nicht erfasster in- bzw. ausländischer Herkunft. Inkludiert Wiener Nächtigungen nicht erfasster in- bzw. ausländischer Herkunft.  Including bednights of unregistered origin.Including bednights of unregistered origin.

Nächtigungen Wien & Umlandgemeinden
Bednights Greater Vienna

2021
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Ankünfte, Nächtigungen und Nächtigungsumsatz
Arrivals, bednights and room revenues

2021

Ankünfte und Nächtigungen in Wien nach Monaten
Arrivals and bednights in Vienna by month

2021

ALLE UNTERKÜNFTE
ALL TYPES OF ACCOMMODATION

HOTELS UND PENSIONEN 
HOTELS AND PENSIONS

U
M

SA
TZ

 IN
 %

 
RO

O
M

 R
EV

EN
U

ES
 IN

 %

BE
TT

EN
A

U
SL

A
ST

U
N

G
  

BE
D
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C

C
U
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N

C
YWIEN 

VIENNA
WIEN UND UMLANDGEMEINDEN 
GREATER VIENNA

WIEN 
VIENNA

MONAT  
MONTH

ANKÜNFTE  
ARRIVALS

NÄCHTIGUNGEN 
BEDNIGHTS 

IN %

UMSATZ 1) 
IN MIO. €   
REVENUES 1)  
IN € MILLION

IN %
ANKÜNFTE 

ARRIVALS

NÄCHTIGUNGEN  
BEDNIGHTS

IN %
ANKÜNFTE  

ARRIVALS

NÄCHTIGUNGEN  
BEDNIGHTS

IN %

UMSATZ 1) 
IN MIO. € 
REVENUES 1)  
IN € MILLION

IN %

1 18.856 58.701 –94,8 6,5 –89,3  25.311  70.348 –94,1 17.046 45.638 –95,3 4,0 –92,4 1,6 4,7

2 24.536 69.692 –93,2 4,7 –90,4  30.648  82.654 –92,4 21.867 53.312 –93,9 3,3 –92,4 1,3 5,8

3 32.311 89.045 –76,4 7,5 –46,5  41.619  106.168 –73,8 29.678 72.661 –76,5 5,7 –49,0 2,2 6,9

4 27.075 82.333 183,9 5,4 11,9  37.243  101.290 189,9 23.857 60.839 175,6 4,0 1,1 1,5 5,8

5 66.385 153.262 268,9 10,6 130,8  78.626  177.986 246,4 60.936 126.149 299,3 8,6 137,4 3,3 10,5

6 157.515 360.939 91,3 21,1 128,9  175.277  398.134 89,5 140.320 296.036 81,8 18,2 142,7 7,0 19,7

7 263.574 601.662 30,4 30,1 54,4  290.914  653.787 31,3 228.692 493.355 30,0 25,6 53,8 9,9 29,6

8 386.006 922.604 71,5 43,7 63,4  420.547  988.386 72,2 336.654 763.316 74,6 37,3 73,2 14,3 43,3

9 365.985 859.279 125,2 53,0 163,6  399.946  919.923 121,1 321.975 717.057 130,7 47,1 191,8 18,1 40,2

10 398.166 951.849 285,9 58,7 299,4  428.283  1.005.805 269,6 353.349 807.507 304,4 52,4 343,1 20,2 43,2

11 220.759 548.024 494,8 37,9 370,3  234.985  577.745 435,0 196.028 463.341 531,0 32,5 629,0 12,5 26,0

12 115.561 299.356 291,9 26,3 236,5  130.369  325.167 266,1 102.008 250.135 303,7 21,0 341,7 8,1 14,4

SUMME 
TOTAL 2.076.729 4.996.746 8,9 305,6 27,7  2.293.768  5.407.393 9,6 1.832.410 4.149.346 8,1 259,8 31,1 100,0 24,0

1.000.000

900.000

800.000

700.000

600.000

500.000

400.000

300.000

200.000

100.000

0
1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10	 11	 12

NÄCHTIGUNGEN  BEDNIGHTS
DURCHSCHNITT  AVERAGE

ANKÜNFTE  ARRIVALS
DURCHSCHNITT  AVERAGE

IN ALLEN UNTERKÜNFTEN

ALL TYPES OF ACCOMMODATION

1)1)	 Ohne Frühstück und Umsatzsteuer. 	 Ohne Frühstück und Umsatzsteuer. Without breakfast and VAT.Without breakfast and VAT.
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WIEN  VIENNA WIEN & UMLANDGEMEINDEN  GREATER VIENNA

KATEGORIEN 
CATEGORIES

BETTEN 1) 
BEDS 1) 

IN %

NÄCHTIGUNGEN  
BEDNIGHTS

UMSATZ 2) IN MIO. € 
REVENUE 2) IN € MILLION

 
IN %

BETTEN 1)  
BEDS 1) 

IN %

NÄCHTIGUNGEN  
BEDNIGHTS

/ 59,8  2.472.097 8,2 59,6 182,6 35,4 70,3 59,9 2.730.068 +9,0 30,7

davon  
of which  13,7  491.874 20,0 11,9 74,2 55,5 28,5

davon  
of which  46,1  1.980.223 5,7 47,7 108,4 24,4 41,7

 30,0  1.312.222 7,2 31,6 64,0 16,9 24,6 30,3 1.377.585 +7,1 60,9

/ 10,2  365.027 10,4 8,8 13,2 54,8 5,1 9,8 373.716 +10,1 8,3

SUMME TOTAL 100,0  4.149.346 8,1 100,0 259,8 31,1 100,0 100,0 4.481.369 +8,5 100,0

Nächtigungen und Nächtigungsumsatz  
nach Hotelkategorien

Bednights and room revenues by category
2021

Bettenangebot und Auslastung
Bed capacity and occupancy

2021

WIEN VIENNA WIEN & UMLANDGEMEINDEN 
GREATER VIENNA

KATEGORIEN  
CATEGORIES

STICHTAG 31. MAI 2021 3)  
AS OF MAY 31 2021 3)

AUSLASTUNG 5)   
OCCUPANCY 5)

STICHTAG 31. MAI 2021 1)  
AS OF MAY 31 2021 1)

AUSLASTUNG 5)   
OCCUPANCY 5)

BETRIEBE BETTEN 2021 2020 BETRIEBE BETTEN 2021 2020

 /  165 37.882 59,8 23,7 21,3 177 41.104 59,9 11,9 21,1

davon of which  22 8.701 13,7 19,0 16,1

davon of which  143 29.181 46,1 25,2 23,0

 124 18.998 30,0 24,1 23,3 143 20.774 30,3 44,8 21,7

 /  58 6.483 10,2 25,5 25,7 68 6.724 9,8 24,6 24,8

SUMME TOTAL 347 63.363 100,0 24,0 22,3 388 68.602 100,0 23,3 21,5

Jugendherbergen  
Youth hostels 12 2.973 12 2.973

Campingplätze 4)  
Camping sites 4) 3 3.228 4 3.628

Sonstige Unterkünfte 
Other 1.689 7.272 2.939 8.147

1)1) 	 	 Angaben laut MA 23, Dezernat Statistik (Stichtag jeweils 31. Mai). Angaben laut MA 23, Dezernat Statistik (Stichtag jeweils 31. Mai). 
		 Data as per statistics of Statistics Division of Municipal Department 23 (as of May 31 each year).Data as per statistics of Statistics Division of Municipal Department 23 (as of May 31 each year).
2)2)	 Ohne Frühstück und Umsatzsteuer. 	 Ohne Frühstück und Umsatzsteuer. Without breakfast and VATWithout breakfast and VAT. . 
3)3)	 Inklusive nur von Juli bis September geöffneten Saisonbetrieben (Hotels & Pensionen).  	 Inklusive nur von Juli bis September geöffneten Saisonbetrieben (Hotels & Pensionen).  

Including seasonal establishments (hotels & pensions) open from July till September only.Including seasonal establishments (hotels & pensions) open from July till September only.
4)4)	Anzahl der Betten = Summe der Standplätze x 4 (lt. Statistik-Austria-Bestandsbogen). Angaben laut MA 23, Dezernat Statistik, (Stichtag 31. Mai 2021) sowie Erhebungen 	Anzahl der Betten = Summe der Standplätze x 4 (lt. Statistik-Austria-Bestandsbogen). Angaben laut MA 23, Dezernat Statistik, (Stichtag 31. Mai 2021) sowie Erhebungen 

des Wiener Tourismusverbandes. des Wiener Tourismusverbandes. 
		 Number of places on site x 4 (as per tourism statistics of Statistics Austria). Data as per statistics of the Statistics Division of Municipal Department 23 (as of May 31, 2021) Number of places on site x 4 (as per tourism statistics of Statistics Austria). Data as per statistics of the Statistics Division of Municipal Department 23 (as of May 31, 2021) 

and as researched by the Vienna Tourist Board.and as researched by the Vienna Tourist Board.
5)5)	 Berechnet nach der monatlichen Statistik der MA 23, Dezernat Statistik, mittels der im Monat real verfügbaren Betten.	 Berechnet nach der monatlichen Statistik der MA 23, Dezernat Statistik, mittels der im Monat real verfügbaren Betten.
		 Calculated from the monthly occupancy statistics of Statistics Division of Municipal Department 23, weighted by actual available beds per month.Calculated from the monthly occupancy statistics of Statistics Division of Municipal Department 23, weighted by actual available beds per month.

IN %

IN %IN %

IN %

IN % IN %IN % IN %
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Kapazität der Wiener Hotels und Pensionen
Capacity of Vienna hotels and pensions

2013–2022
80.000

70.000

60.000

50.000

40.000

30.000

20.000
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 20221)

BETTEN  BEDS

ZIMMER  ROOMS

Quelle: MA 23, Dezernat Statistik (Stichtag jeweils 31. Mai). Inklusive nur von Juli bis September geöffneten Saisonbetrieben. Quelle: MA 23, Dezernat Statistik (Stichtag jeweils 31. Mai). Inklusive nur von Juli bis September geöffneten Saisonbetrieben. 
Data as per statistics of Statistics Division of Municipal Department 23 (as of May 31 each year). Including seasonal establishments open from July till September only.Data as per statistics of Statistics Division of Municipal Department 23 (as of May 31 each year). Including seasonal establishments open from July till September only.
1)	1)	 Prognose für Ende 2022 auf Basis von in Bau befindlichen Hotels. Prognose für Ende 2022 auf Basis von in Bau befindlichen Hotels.  Forecast for the end of 2022 on basis of hotels under construction.Forecast for the end of 2022 on basis of hotels under construction.

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 *)

Betriebe  Establishments  428  432  437  439  434  426  422  411  347  361 

Zimmer  Rooms  31.070  31.910  33.335  33.563  33.610  34.107  34.250  34.495  31.835  34.004 

Betten  Beds  60.459  61.970  65.059  65.928  66.352  67.816  68.200  68.504  63.363  67.657 
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Top 15 Quellmärkte
Top 15 source markets

2012–2021
ANKÜNFTE   ARRIVALS
NÄCHTIGUNGEN   BEDNIGHTS
NÄCHTIGUNGSUMSATZ IN MIO € 1) 
ROOM REVENUES IN € MILLION 1)

 JAHR 
 YEAR 

ANKÜNFTE 
ARRIVALS 

NÄCHTIGUNGEN 
BEDNIGHTS 

NÄCHTIGUNGSUMSATZ 
ROOM REVENUES 

IN MIO. €  € MILLION

2012  1.005.509  2.398.898  98,9 

2013  1.058.844  2.512.924  112,3 

2014  1.124.227  2.649.619  115,0 

2015  1.181.787  2.783.212  129,4 

2016  1.247.656  2.972.393  132,4 

2017  1.295.473  3.116.405  146,8 

2018  1.322.273  3.158.189  158,6 

2019  1.387.056  3.360.122  181,8 

2020  401.600  1.002.038  49,2 

2021  452.436  1.194.235  67,8 

2)	2)	  Inkludiert Nächtigungen nicht erfasster in- bzw. ausländischer Herkunft.  Inkludiert Nächtigungen nicht erfasster in- bzw. ausländischer Herkunft. 
	  Including bednights of unregistered origin.	  Including bednights of unregistered origin.

 JAHR 
 YEAR 

ANKÜNFTE 
ARRIVALS 

NÄCHTIGUNGEN 
BEDNIGHTS 

NÄCHTIGUNGSUMSATZ 
ROOM REVENUES 

IN MIO. €  € MILLION

2012  257.846  643.058  25,1 

2013  249.174  611.063  26,2 

2014  280.515  696.111  28,7 

2015  298.839  750.132  33,9 

2016  294.255  736.431  33,1 

2017  265.676  665.338  31,2 

2018  296.268  743.172  36,5 

2019  327.439  836.572  43,8 

2020  71.987  187.507  9,1 

2021  66.132  172.436  9,8 

1)1)	 Aufgrund der neuen Bemessungsgrundlage für die Ortstaxe ab 1.1.2013 ist die Veränderung zu 2012 nicht ermittelbar und daher auch grafisch nicht darstellbar.  	 Aufgrund der neuen Bemessungsgrundlage für die Ortstaxe ab 1.1.2013 ist die Veränderung zu 2012 nicht ermittelbar und daher auch grafisch nicht darstellbar.  
		 Due to a new basis of assessment for the local tax with effect from January 1, 2013, the change compared to 2012 cannot be either calculated or represented graphically.Due to a new basis of assessment for the local tax with effect from January 1, 2013, the change compared to 2012 cannot be either calculated or represented graphically.
		 Ohne Frühstück und Umsatzsteuer. Ohne Frühstück und Umsatzsteuer.  Without breakfast and VAT.Without breakfast and VAT.
2)	2)	 Inkludiert Wiener Nächtigungen nicht erfasster in- bzw. ausländischer Herkunft. Inkludiert Wiener Nächtigungen nicht erfasster in- bzw. ausländischer Herkunft.  Including bednights of unregistered origin.Including bednights of unregistered origin.

 JAHR 
 YEAR 

ANKÜNFTE 
ARRIVALS 

NÄCHTIGUNGEN 
BEDNIGHTS 

NÄCHTIGUNGSUMSATZ 
ROOM REVENUES 

IN MIO. €  € MILLION

2012  1.229.505  2.240.750  89,3 

2013  1.272.393  2.326.952  99,0 

2014  1.372.934  2.481.250  102,0 

2015  1.443.841  2.617.304  113,8 

2016  1.541.926  2.822.607  118,0 

2017  1.550.174  2.830.823  126,5 

2018  1.648.449  2.997.019  142,4 

2019  1.650.439  3.045.531  158,9 

2020  648.798  1.277.974  65,3 

2021  677.386  1.396.002  80,1 

ÖSTERREICH  AUSTRIA 2)

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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DEUTSCHLAND  GERMANY

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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ITALIEN  ITALY
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 JAHR 
 YEAR 

ANKÜNFTE 
ARRIVALS 

NÄCHTIGUNGEN 
BEDNIGHTS 

NÄCHTIGUNGSUMSATZ 
ROOM REVENUES 

IN MIO. €  € MILLION

2012  38.581  99.459  4,6 

2013  44.907  115.927  5,9 

2014  50.066  129.596  6,7 

2015  59.164  149.676  8,4 

2016  61.306  158.856  8,6 

2017  65.149  170.675  9,7 

2018  77.096  206.874  12,2 

2019  107.061  298.650  18,5 

2020  18.707  54.352  3,0 

2021  57.914  159.158  10,8 

ISRAEL

 JAHR 
 YEAR 

ANKÜNFTE 
ARRIVALS 

NÄCHTIGUNGEN 
BEDNIGHTS 

NÄCHTIGUNGSUMSATZ 
ROOM REVENUES 

IN MIO. €  € MILLION

2012  123.541  260.915  10,5 

2013  119.428  252.636  10,9 

2014  125.178  267.491  11,2 

2015  129.327  273.797  11,9 

2016  138.688  290.870  12,8 

2017  147.775  308.759  14,1 

2018  149.285  321.934  15,5 

2019  165.260  366.604  19,3 

2020  40.752  91.402  4,7 

2021  57.941  141.986  8,3 

 JAHR 
 YEAR 

ANKÜNFTE 
ARRIVALS 

NÄCHTIGUNGEN 
BEDNIGHTS 

NÄCHTIGUNGSUMSATZ 
ROOM REVENUES 

IN MIO. €  € MILLION

2012  266.974  617.602  35,7 

2013  292.689  657.722  42,6 

2014  327.913  747.703  48,5 

2015  363.159  843.113  61,7 

2016  365.934  831.226  56,8 

2017  380.387  893.274  60,2 

2018  413.214  960.100  68,9 

2019  441.787  1.032.233  77,6 

2020  50.479  122.853  8,1 

2021  57.442  158.815  13,4 

 JAHR 
 YEAR 

ANKÜNFTE 
ARRIVALS 

NÄCHTIGUNGEN 
BEDNIGHTS 

NÄCHTIGUNGSUMSATZ 
ROOM REVENUES 

IN MIO. €  € MILLION

2012  147.799  367.724  15,9 

2013  142.878  352.530  16,9 

2014  147.424  365.330  17,5 

2015  151.893  371.334  19,7 

2016  162.830  401.370  20,7 

2017  170.711  435.372  22,5 

2018  179.487  465.025  25,3 

2019  199.826  511.443  29,7 

2020  48.437  127.352  6,7 

2021  50.671  134.831  8,6 

RUMÄNIEN  ROMANIA
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USA  US
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FRANKREICH, MONACO  FRANCE, MONACO
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 JAHR 
 YEAR 

ANKÜNFTE 
ARRIVALS 

NÄCHTIGUNGEN 
BEDNIGHTS 

NÄCHTIGUNGSUMSATZ 
ROOM REVENUES 

IN MIO. €  € MILLION

2012  72.088  140.256  5,2 

2013  81.653  158.812  6,5 

2014  95.870  189.043  7,4 

2015  103.630  201.961  8,6 

2016  110.293  208.172  8,9 

2017  117.761  223.400  9,9 

2018  124.636  239.644  10,9 

2019  133.505  261.139  13,1 

2020  54.200  109.307  5,3 

2021  67.849  134.060  7,2 

 JAHR 
 YEAR 

ANKÜNFTE 
ARRIVALS 

NÄCHTIGUNGEN 
BEDNIGHTS 

NÄCHTIGUNGSUMSATZ 
ROOM REVENUES 

IN MIO. €  € MILLION

2012  167.419  379.186  5,2 

2013  159.303  358.637  6,5 

2014  166.734  387.639  7,4 

2015  188.416  436.927  8,6 

2016  207.170  476.112  8,9 

2017  200.297  466.603  9,9 

2018  219.940  519.657  10,9 

2019  266.483  650.024  13,1 

2020  48.402  119.533  5,3 

2021  50.974  132.443  7,2 

NIEDERLANDE  NETHERLANDS  JAHR 
 YEAR 

ANKÜNFTE 
ARRIVALS 

NÄCHTIGUNGEN 
BEDNIGHTS 

NÄCHTIGUNGSUMSATZ 
ROOM REVENUES 

IN MIO. €  € MILLION

2012  85.140  210.614  8,8 

2013  80.123  194.683  9,0 

2014  84.114  203.530  9,3 

2015  94.486  230.356  11,5 

2016  111.592  268.206  13,0 

2017  116.207  286.520  14,1 

2018  117.062  284.851  14,8 

2019  121.771  298.009  16,9 

2020  34.682  83.403  4,3 

2021  44.301  110.294  6,7 

 JAHR 
 YEAR 

ANKÜNFTE 
ARRIVALS 

NÄCHTIGUNGEN 
BEDNIGHTS 

NÄCHTIGUNGSUMSATZ 
ROOM REVENUES 

IN MIO. €  € MILLION

2012  163.119  383.682  18,1 

2013  159.474  383.520  19,4 

2014  165.592  398.908  20,6 

2015  177.149  434.919  24,1 

2016  179.740  438.698  23,2 

2017  177.467  436.207  24,2 

2018  182.891  440.981  25,9 

2019  189.356  458.217  28,6 

2020  46.195  116.530  6,3 

2021  48.562  126.518  8,4 
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SCHWEIZ, LIECHTENSTEIN  SWITZERLAND, LIECHTENSTEIN

SPANIEN  SPAIN
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POLEN  POLAND
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 JAHR 
 YEAR 

ANKÜNFTE 
ARRIVALS 

NÄCHTIGUNGEN 
BEDNIGHTS 

NÄCHTIGUNGSUMSATZ 
ROOM REVENUES 

IN MIO. €  € MILLION

2012  195.072  428.783  21,3 

2013  201.194  449.719  24,6 

2014  223.422  500.216  27,8 

2015  257.357  587.987  36,4 

2016  295.487  693.544  39,6 

2017  293.264  692.229  40,2 

2018  325.860  758.591  46,6 

2019  317.039  736.342  47,9 

2020  56.911  138.795  7,9 

2021  31.016  83.469  6,4 

 JAHR 
 YEAR 

ANKÜNFTE 
ARRIVALS 

NÄCHTIGUNGEN 
BEDNIGHTS 

NÄCHTIGUNGSUMSATZ 
ROOM REVENUES 

IN MIO. €  € MILLION

2012  79.039  139.133  5,6 

2013  88.267  153.113  6,6 

2014  98.456  181.683  7,7 

2015  89.292  167.762  7,6 

2016  94.526  169.745  7,8 

2017  93.993  167.016  7,9 

2018  99.549  181.025  9,0 

2019  103.690  186.527  10,1 

2020  27.118  59.517  3,2 

2021  32.559  70.603  4,3 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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UNGARN  HUNGARY

UKRAINE  UKRAINE  JAHR 
 YEAR 

ANKÜNFTE 
ARRIVALS 

NÄCHTIGUNGEN 
BEDNIGHTS 

NÄCHTIGUNGSUMSATZ 
ROOM REVENUES 

IN MIO. €  € MILLION

2012  44.792  97.301  4,6 

2013  50.553  108.835  5,6 

2014  47.491  104.611  5,6 

2015  44.782  98.661  5,7 

2016  51.571  109.134  5,9 

2017  58.816  122.789  6,9 

2018  77.846  174.422  9,7 

2019  120.175  277.692  15,3 

2020  28.783  67.476  3,5 

2021  23.490  61.626  4,2 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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 JAHR 
 YEAR 

ANKÜNFTE 
ARRIVALS 

NÄCHTIGUNGEN 
BEDNIGHTS 

NÄCHTIGUNGSUMSATZ 
ROOM REVENUES 

IN MIO. €  € MILLION

2012  75.055  127.149  5,2 

2013  79.134  136.042  5,9 

2014  85.229  146.236  6,3 

2015  85.650  148.356  7,0 

2016  92.607  157.057  7,1 

2017  95.276  163.718  7,6 

2018  106.205  181.399  8,9 

2019  110.342  192.345  10,0 

2020  32.338  61.482  3,1 

2021  42.477  83.456  4,8 

TSCHECHIEN  CZECH REPUBLIC

GROSSBRITANNIEN, NORDIRLAND  UNITED KINGDOM
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Nächtigungen nach Kategorien
Bednights by category

2012–2021
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2012 2013 2014 2015 2016 2017  2018 2019 2020 2021

GESAMTNÄCHTIGUNGEN
BEDNIGHTS TOTAL

HOTELS UND PENSIONEN 
HOTELS AND PENSIONS





/



1)1)	 Jugendherbergen, Campingplätze und Privatquartiere  	 Jugendherbergen, Campingplätze und Privatquartiere  
		 Youth hostels, camping sites and private homesYouth hostels, camping sites and private homes

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

  1.429.275  1.441.038  1.419.795  1.540.109  1.531.075  1.521.933  1.587.144  1.666.548  409.901  491.874 

  5.637.460  5.947.536  6.306.524  6.440.936  6.693.074  6.898.309  7.038.449  7.405.244  1.874.054  1.980.223 

  3.089.073  3.146.455  3.308.447  3.569.494  3.607.985  4.295.311  4.578.958  4.744.396  1.223.825  1.312.222 

 /   1.053.167  1.082.706  1.260.977  1.541.364  1.708.565  1.095.315  1.135.123  1.210.055  330.513  365.027 

HOTELS UND PENSIONEN             
HOTELS AND PENSIONS  11.208.975  11.617.735  12.295.743  13.091.903  13.540.699  13.810.868  14.339.674  15.026.243  3.838.293  4.149.346 

Sonstige Unterkünfte 1)

Other types of 
accommodation 1)  1.053.853  1.101.554  1.228.523  1.236.358  1.421.739  1.701.862  2.143.823  2.578.330  751.979  847.400 

GESAMTNÄCHTIGUNGEN
BEDNIGHTS TOTAL  12.262.828  12.719.289  13.524.266  14.328.261  14.962.438  15.512.730  16.483.497  17.604.573  4.590.272  4.996.746 
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Nächtigungsumsatz nach Kategorien1)

Room revenues by category 1)

2012–2021
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GESAMTUMSATZ 
REVENUE TOTAL

HOTELS UND PENSIONEN
HOTELS AND PENSIONS





 / 



1)1)	 Aufgrund der neuen Bemessungsgrundlage für die Ortstaxe ab 1.1.2013 ist die Veränderung zu 2012 nicht ermittelbar und daher auch grafisch nicht darstellbar. 	 Aufgrund der neuen Bemessungsgrundlage für die Ortstaxe ab 1.1.2013 ist die Veränderung zu 2012 nicht ermittelbar und daher auch grafisch nicht darstellbar. 
	 Due to a new basis of assessment for the local tax with effect from January 1, 2013, the change compared to 2012 cannot be either calculated or represented graphically.	 Due to a new basis of assessment for the local tax with effect from January 1, 2013, the change compared to 2012 cannot be either calculated or represented graphically.
2)2)	 Jugendherbergen, Campingplätze und Privatquartiere  	 Jugendherbergen, Campingplätze und Privatquartiere  
		 Youth hostels, camping sites and private homesYouth hostels, camping sites and private homes

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

  140.789.007  162.570.203  175.266.168 200.862.048  185.242.168  192.259.493  216.486.739  227.240.672  47.687.467  74.156.829 

  250.740.518  276.947.185  292.083.414 326.509.980  326.068.681  338.370.513  377.068.681  429.342.454  87.132.921  108.400.659 

  96.244.771  102.076.993  100.949.333  111.060.885  122.419.028  160.408.755  185.211.411  212.034.969  54.727.606  63.975.808 

 /   31.936.016  32.495.400  34.118.208  40.937.063  29.680.315  29.020.657  28.987.906  34.104.594  8.548.071  13.236.374 

HOTELS UND PENSIONEN 
HOTELS AND PENSIONS  519.710.312  574.089.781  602.417.123 

 
679.369.976  663.410.192  720.059.419  807.754.738 

 
902.722.689 

 
198.096.065 

 
259.769.669 

Sonstige Unterkünfte 2)

Other types of 
accommodation 2)  20.183.312  34.806.289  36.387.597  57.319.951  75.075.038  71.801.895  85.346.765  118.422.471  41.174.157  45.780.384 

GESAMTUMSATZ
TOTAL REVENUE

 
539.893.624 

 
608.896.070 

 
638.804.720 

 
736.689.927  738.485.231  791.861.314  893.101.502 

 
1.021.145.160 

 
239.270.222 

 
305.550.053 

2012 2013 2014 2015 2016 2017  2018 2019 2020 2021
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Nächtigungen und Nächtigungsumsatz 
nach Herkunftsland und Kategorie

Bednights and room revenues  
by country and category

2021

WIEN
VIENNA

WIEN & UMLANDGEMEINDEN
GREATER VIENNA

WIEN
VIENNA

ALLE UNTERKÜNFTE 
ALL TYPES OF ACCOMMODATION

NÄCHTIGUNGEN IN 1.000 
BEDNIGHTS IN 1.000

NÄCHTIGUNGEN IN 1.000 
BEDNIGHTS IN 1.000

UMSATZ 1) IN MIO. €
ROOM REVENUES 1)  
IN € MILLION
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RANG 2021 (2020) 
RANKING 2021 (2020) 2021 2020

+/–  
in % 2021 2020

+/–  
in % 2021 2020

+/–  
in %

1 (1) Österreich AT ²)  1.396  1.278 9,2  1.570  1.417 10,8  80,1  65,3 22,7 27,9 26,2 2,1

2 (2) Deutschland DE  1.194  1.002 19,2  1.249  1.047 19,2  67,8  49,2 37,9 23,9 22,2 2,6

3 (3) Italien IT  172  188 –8,0  178  194 –7,9  9,8  9,1 7,0 3,5 3,2 2,6

4 (17) Israel IL  159  54 192,8  167  55 201,3  10,8  3,0 266,3 3,2 3,5 2,7

5 (6) USA US  159  123 29,3  165  128 28,9  13,4  8,1 65,6 3,2 4,4 2,8

6 (11) Rumänien RO  142  91 55,3  148  97 51,7  8,3  4,7 78,0 2,8 2,7 2,5

7 (5) Frankreich FR, Monaco MC  135  127 5,9  140  132 6,3  8,6  6,7 28,2 2,7 2,8 2,7

8 (9) Polen PL  134  109 22,6  148  118 24,6  7,2  5,3 35,6 2,7 2,3 2,0

9 (7) Spanien ES  132  120 10,8  141  129 9,4  7,8  5,8 34,8 2,7 2,5 2,6

10 (8) Schweiz CH, Liechtenstein FL  127  117 8,6  132  122 8,0  8,4  6,3 33,1 2,5 2,7 2,6

11 (12) Niederlande NL  110  83 32,2  119  88 34,5  6,7  4,3 54,9 2,2 2,2 2,5

12 (4) Großbritannien GB, Nordirland  83  139 –39,9  88  144 –39,2  6,4  7,9 –19,7 1,7 2,1 2,7

13 (14) Tschechische Republik CZ  83  61 35,7  90  67 33,7  4,8  3,1 56,4 1,7 1,6 2,0

14 (15) Ungarn HU  71  60 18,6  82  71 15,0  4,3  3,2 37,5 1,4 1,4 2,2

15 (13) Ukraine UA  62  67 –8,7  64  69 –7,8  4,2  3,5 19,0 1,2 1,4 2,6

16 (21) Belgien BE  60  42 43,1  62  44 42,3  3,7  2,1 72,6 1,2 1,2 2,5

17 (16) Griechenland GR  53  55 –2,5  55  57 –4,0  3,5  2,6 32,2 1,1 1,1 3,0

18 (37) Vereinigte Arabische Emirate VAE  46  17 169,9  46  17 170,0  4,9  1,2 300,8 0,9 1,6 2,3

19 (20) Serbien et al. RS ³)  41  44 –7,1  43  47 –8,4  2,5  2,2 14,2 0,8 0,8 2,4

20 (10) Russland RU  37  104 –64,2  39  106 –62,9  3,0  5,6 –46,3 0,7 1,0 2,6

21 (24) Slowakei SK  33  31 7,9  44  37 20,0  1,9  1,7 14,9 0,7 0,6 2,3

22 (25) Portugal PT  29  28 5,2  30  29 6,6  1,7  1,3 29,7 0,6 0,6 2,7

23 (30) Slowenien SI  29  22 33,0  32  25 27,7  1,6  1,1 42,2 0,6 0,5 2,3

24 (35) Dänemark DK  28  18 53,5  29  19 49,9  1,6  0,9 73,4 0,6 0,5 2,7

25 (36) Schweden SE  26  17 51,4  27  18 51,2  1,6  0,9 74,1 0,5 0,5 2,6

26 (26) Kroatien HR  26  24 7,0  33  28 19,8  1,6  1,4 21,0 0,5 0,5 2,5

27 (28) Bulgarien BG  25  23 9,9  27  25 9,6  1,6  1,2 38,5 0,5 0,5 2,8

28 (41) Saudi Arabien SA  25  12 106,4  25  12 106,9  2,3  1,2 89,7 0,5 0,7 2,9

29 (22) Türkei TR  21  32 –35,9  21  35 –39,6  1,3  1,5 –16,3 0,4 0,4 2,7

30 (34) Kanada CA  18  19 –3,0  19  20 –3,5  1,5  1,1 36,8 0,4 0,5 2,9

31 (33) Irland IE  18  19 –7,9  19  22 –14,8  1,2  1,0 17,8 0,4 0,4 2,9

32 (31) Finnland FI  17  20 –16,9  17  20 –15,1  1,1  1,0 10,6 0,3 0,3 2,7

33 (39) Zypern CY  13  12 7,1  14  13 7,1  0,9  0,7 42,6 0,3 0,3 3,1

34 (42) Luxemburg LU  13  10 37,5  14  10 36,7  0,8  0,5 58,4 0,3 0,3 2,8

35 (44) Estland EE  13  7 83,3  13  8 74,2  0,7  0,3 124,7 0,3 0,2 2,4
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WIEN
VIENNA

WIEN & UMLANDGEMEINDEN
GREATER VIENNA

WIEN
VIENNA

ALLE UNTERKÜNFTE 
ALL TYPES OF ACCOMMODATION

NÄCHTIGUNGEN IN 1.000 
BEDNIGHTS IN 1.000

NÄCHTIGUNGEN IN 1.000 
BEDNIGHTS IN 1.000

UMSATZ 1) IN MIO. €
ROOM REVENUES 1)  
IN € MILLION
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RANG 2021 (2020) 
RANKING 2021 (2020) 2021 2020

+/–  
in % 2021 2020

+/–  
in % 2021 2020

+/–  
in %

36 (45) Litauen LT  12  6 83,3  12  7 77,9  0,7  0,3 125,3 0,2 0,2 2,1

37 (40) Norwegen NO  12  12 –6,3  12  13 –4,1  0,7  0,6 16,0 0,2 0,2 2,6

38 (43) Lettland LV  11  7 64,6  12  7 58,6  0,7  0,3 112,2 0,2 0,2 2,3

39 (18) China CN  11  50 –79,0  11  57 –79,9  0,8  3,0 –73,6 0,2 0,3 2,8

40 (38) Indien IN, Pakistan PK  10  13 –25,9  11  14 –23,3  0,7  0,7 9,5 0,2 0,2 2,9

41 (27) Brasilien BR  8  24 –65,4  8  24 –65,0  0,5  1,2 –58,0 0,2 0,2 3,4

42 (29) Australien AU  7  23 –67,8  8  23 –67,4  0,5  1,3 –60,6 0,1 0,2 3,2

43 (19) Japan  JP  7  49 –85,0  8  50 –84,9  0,5  2,6 –81,8 0,1 0,2 3,7

44 (46) Malta MT  7  6 29,5  7  6 27,9  0,5  0,3 54,8 0,1 0,2 2,7

45 (23) Südkorea KR  6  31 –80,1  6  33 –80,3  0,5  1,5 –69,0 0,1 0,1 2,7

46 (49) Island IS  4  2 75,8  4  2 63,7  0,2  0,1 112,4 0,1 0,1 2,7

47 (47) Südafrika ZA  3  5 –41,8  3  5 –41,7  0,2  0,3 –33,0 0,1 0,1 3,1

48 (32) Taiwan TW  2  20 –91,1  2  20 –91,2  0,1  1,2 –88,9 0,0 0,0 2,4

49 (48) Neuseeland NZ  1  3 –55,4  1  3 –53,8  0,1  0,1 –43,2 0,0 0,0 3,8

Südostasien  
South East Asia 6)  10  25 –59,2  10  26 –60,8  0,8  1,4 –40,9 0,2 0,3 2,3

Zentral- und Südamerika  
Central and South America 4)  24  31 –23,6  24  31 –22,1  1,6  1,6 3,5 0,5 0,5 2,5

Arabische Länder in Asien  
Arab countries in Asia 5)  34  21 64,9  36  22 64,8  3,0  3,1 –4,1 0,7 1,0 3,4

Andere GUS-Staaten  
Other CIS countries 7)  21  22 –3,3  22  22 –2,2  1,4  1,2 16,0 0,4 0,5 2,8

Übriges Afrika  
Other African countries  16  19 –19,6  16  20 –19,0  1,0  1,0 –2,4 0,3 0,3 2,9

Übriges Asien  
Other Asian countries  12  20 –38,9  12  20 –39,2  0,8  1,1 –33,2 0,2 0,2 3,1

Übriges Ausland  
Other foreign countries  48  27 77,5  91  58 56,3  2,6  1,4 91,4 1,0 0,9 2,6

GESAMTERGEBNIS  
TOTAL  4.997  4.590 8,9  5.407  4.935 9,6  305,6  239,3 27,7  100  100 2,4

davon in of which in 

Hotels und Pensionen  
Hotels and pensions  4.149  3.838 8,1  4.149  3.838 8,1  259,8  198,1 31,1 83,6 82,8 2,3

Sonstige Unterkünfte  
Other  847  752 12,7  847  752 12,7  45,8  41,2 11,2 16,4 17,2 3,5

Anmerkung: Rundungsbedingt können Endsummen von Einzelwerten abweichen. Anmerkung: Rundungsbedingt können Endsummen von Einzelwerten abweichen.  Figures may not add up due to rounding.Figures may not add up due to rounding.
1)1)	 Ohne Frühstück und Umsatzsteuer. 	 Ohne Frühstück und Umsatzsteuer.  Without breakfast and VAT.Without breakfast and VAT.
2)2)	 Inkludiert Nächtigungen nicht erfasster in- bzw. ausländischer Herkunft. 	 Inkludiert Nächtigungen nicht erfasster in- bzw. ausländischer Herkunft.  Including bednights of unregistered origin.Including bednights of unregistered origin.
3)3)	 Inklusive Bosnien-Herzegowina, Mazedonien und Montenegro. 	 Inklusive Bosnien-Herzegowina, Mazedonien und Montenegro.  Including Bosnia-Hercegovina, Macedonia and Montenegro.Including Bosnia-Hercegovina, Macedonia and Montenegro.
4)4)	Exklusive Brasilien. 	Exklusive Brasilien.  Excluding Brazil.Excluding Brazil.
5)5)	 Jemen, Bahrein, Irak, Jordanien, Katar, Libanon, Oman, Syrien und Kuwait. 	 Jemen, Bahrein, Irak, Jordanien, Katar, Libanon, Oman, Syrien und Kuwait.  Yemen, Bahrein, Iraq, Jordan, Qatar, Lebanon, Oman, Syria and Kuwait.Yemen, Bahrein, Iraq, Jordan, Qatar, Lebanon, Oman, Syria and Kuwait.
6)6)	 Indonesien, Malaysia, Nordkorea, Singapur, Thailand,  Brunei, Kambodscha, Laos, Philippinen und Vietnam.	 Indonesien, Malaysia, Nordkorea, Singapur, Thailand,  Brunei, Kambodscha, Laos, Philippinen und Vietnam.
 	 Indonesia, Malaysia, North Korea, Singapore, Thailand, Brunei, Cambodia, Lao, Philippines and Vietnam. 	 Indonesia, Malaysia, North Korea, Singapore, Thailand, Brunei, Cambodia, Lao, Philippines and Vietnam.
7)7)	 Armenien, Aserbaidschan, Belarus (Weißrussland), Georgien, Kasachstan, Kirgisistan, Moldawien (Moldau), Tadschikistan, Turkmenistan und Usbekistan. 	 Armenien, Aserbaidschan, Belarus (Weißrussland), Georgien, Kasachstan, Kirgisistan, Moldawien (Moldau), Tadschikistan, Turkmenistan und Usbekistan. 
	 Armenia, Azerbaijan, Belarus, Georgia, Kazakhstan, Kyrgyzstan, Moldova, Tadzhikistan, Turkmenistan and Uzbekistan.	 Armenia, Azerbaijan, Belarus, Georgia, Kazakhstan, Kyrgyzstan, Moldova, Tadzhikistan, Turkmenistan and Uzbekistan.
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1)1)	 Beträge ohne Frühstück und Umsatzsteuer. 	 Beträge ohne Frühstück und Umsatzsteuer. Amounts without breakfast and VAT.Amounts without breakfast and VAT.

Nächtigungsumsatz1) in allen Wiener Unterkünften
Room revenues1) for all types of Vienna accommodation 

2021

305,6 Millionen €
 € 305.6 million

= 100 %

Nächtigungen in allen Wiener Unterkünften
Bednights in all types of Vienna accommodation  

2021

4.996.746 = 100 %

1,4 %  Ungarn HU

1,4 %  Ungarn HU

1,4 %  Ukraine UA

1,7 %  Tschechische Republik CZ

2,7 %  Rumänien RO

2,2 %  Niederlande NL

3,5 % 
Israel IL

1,1 %  Griechenland GR

1,6 %  Tschechische Republik CZ

1,2 %  Belgien BE

2,8 %  Frankreich FR, Monaco MC

3,2 %  USA US

1,2 %  Belgien BE

2,5 %  Schweiz CH, Liechtenstein FL

2,5 %  Spanien ES

2,7 %  Frankreich FR, Monaco MC

1,6 %  Ver. Arabische Emirate VAE

1,2 %  Ukraine UA

2,3 %  Polen PL

2,7 %  Spanien ES

15,9 %  Übrige Länder Other countries

14,5 %  Übrige Länder Other countries

22,2 %  Deutschland DE

23,9 %  Deutschland DE

2,1 %  Großbritannien, Nordirland UK

3,2 % 
Israel IL

4,4 %  USA US

2,8 %  Rumänien RO

2,7 %  Schweiz CH, Liechtenstein FL

2,7 %  Polen PL

3,2 %  Italien IT

3,5 %  Italien IT

26,2 %  Österreich AT

27,9 %  Österreich AT

Quelle: MA 23, eigene BerechnungenQuelle: MA 23, eigene Berechnungen
Source: Data as per statistics of Statistics Division of Municipal Department 23Source: Data as per statistics of Statistics Division of Municipal Department 23

2,2 %  Niederlande NL

1,7 %  Großbritannien, Nordirland UK


